

Số: 1323/KH-ĐHAG

An Giang, ngày 23 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ Kỷ niệm 20 năm thành lập Trường
và Ngày Nhà giáo Việt Nam năm 2019

Lễ Kỷ niệm 20 năm ngày thành lập Trường (30/12/1999 – 30/12/2019) và Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 là đợt sinh hoạt chính trị rộng lớn, có ý nghĩa quan trọng đối với tập thể cán bộ, viên chức và học sinh – sinh viên nhà trường, Lễ Kỷ niệm 20 năm thành lập Trường Đại học An Giang được tổ chức theo kế hoạch với những nội dung sau đây:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Lễ Kỷ niệm là dịp để tổng kết, đánh giá quá trình thực hiện nhiệm vụ chính trị qua một giai đoạn, từ đó rút ra những thành tựu và hạn chế để bổ sung, hoàn thiện kế hoạch phát triển cho chặng đường tiếp theo;

2. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong đội ngũ CCVC và HSSV chào mừng Kỷ niệm 20 năm thành lập Trường và Ngày Nhà giáo Việt Nam; thông qua phong trào thi đua dạy tốt - học tốt cùng với các hoạt động văn nghệ, thể dục, thể thao để CCVC và HSSV hưởng ứng phong trào thi đua do Nhà trường phát động trong năm học.

3. Thực hiện mục tiêu giáo dục truyền thống, giáo dục lòng yêu nghề, đề cao giá trị cao quý của nghề dạy học, tôn vinh và tạo ấn tượng đẹp trong lòng mọi người về hình ảnh cao quý của người Thầy; đồng thời, đây còn là dịp để tất cả các tầng lớp trong xã hội tri ân, ghi nhận công lao to lớn của người Thầy đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo con người.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. **Thời gian:** Thứ Tư, ngày 20/11/2019.

2. **Địa điểm:** Tiền sảnh nhà Hiệu bộ, khu Trung tâm, Trường ĐH An Giang.

3. **Thành phần:**

+ Khách mời của nhà trường, tình nguyện viên đang cộng tác với Trường; viên chức nghỉ hưu của Trường;

+ Toàn thể CCVC đang công tác tại Trường,

+ Học viên, sinh viên, học sinh (Khoảng 3.000).

* **Trang phục dự Lễ**

Yêu cầu chung: Trang nghiêm, lịch sự, đẹp

- Viên chức: Nam mặc áo sơ-mi, thắt cravat; nữ mặc áo dài, vest, đầm, váy.

- Học sinh – sinh viên: khuyến khích nam sinh thắt cravat; nữ mặc áo dài.

*** Chương trình Lễ:**

- Đón tiếp đại biểu;
- Văn nghệ chào mừng;
- Giới thiệu thành tựu nhà trường (DVD);
- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Diễn văn Kỷ niệm 20 năm của Hiệu trưởng;
- Phát biểu của cựu sinh viên;
- Chương trình văn nghệ;
- Phát biểu của đại diện Lãnh đạo Tỉnh;
- Phát biểu của Lãnh đạo ĐHQG;
- Phát biểu của 01 Tổng Lãnh sự quán;
- Trao thưởng, tặng quà lưu niệm, bằng ghi công;
- Đáp từ, bế mạc.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo và các Khoa

- Phổ biến kế hoạch đến HSSV viên thuộc phạm vi quản lý để thực hiện.
- Bố trí thời gian học bù buổi sáng ngày 20 tháng 11 năm 2019.

2. Phòng Công tác sinh viên

- Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục, thể thao theo kế hoạch được Ban Giám hiệu phê duyệt; công diễn văn nghệ, chọn 3-4 tiết mục văn nghệ phục vụ tại Lễ;
- Huy động và quản lý sinh viên theo thành phần được phân bổ, bố trí chỗ ngồi;
- Mời 01 Cựu sinh viên phát biểu cảm tưởng; 50 nữ sinh viên tham gia Đội khánh tiết;

3. Phòng Tổ chức - Chính trị

- Triển khai kế hoạch đối với CCVC; giám sát, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch;
- Bố trí nhân sự tham gia Đội khánh tiết, tiếp khách của nhà trường;
- Tham mưu với Ban Giám hiệu thực hiện chế độ chính sách cho CCVC và nhân viên đang công tác và nghỉ hưu;
- Tổ chức buổi họp mặt cán bộ, viên chức nghỉ hưu 2019.

4. Phòng Quản trị - Thiết bị và Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Phát hành Thư mời đại biểu; xây dựng nội dung chương trình buổi Lễ;
- Chuẩn bị hội trường, trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng, vệ sinh sân bãi, trật tự trị an; bố trí chỗ ngồi cho đại biểu khách mời và viên chức Trường;

- Chuẩn bị nội dung phát thưởng, ghi công;
- Tặng hoa giảng viên tiêu biểu, thầy/cô nghỉ hưu năm 2019.

5. Trung tâm Tin học

Hỗ trợ thiết kế băng-ron buổi lễ, phần ứng dụng công nghệ thông tin để giới thiệu hình ảnh hoạt động của nhà trường, nghi thức lễ chào cờ.

6. Phòng Kế hoạch - Tài vụ

- Chuẩn bị kinh phí chi cho CCVC nhân dịp Ngày Nhà giáo Việt Nam (nếu có);
- Hướng dẫn các đơn vị sử dụng kinh phí phục vụ Lễ.

IV. BAN TỔ CHỨC

1. Ông Võ Văn Thắng	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2. Ông Nguyễn Thanh Hải	Phó Hiệu trưởng	Phó Trưởng ban
3. Ông Trần Văn Đạt	Phó Hiệu trưởng	Phó Trưởng ban
4. Bà Nguyễn Thị Thảo Linh	PTP. HCTH	Ủy viên
5. Ông Phan Trung Dũng	TP. QTTB	Ủy viên
6. Bà Nguyễn Thị Thanh Loan	TP. CTSV	Ủy viên
7. Ông Nguyễn Hữu Trí	TP. QHĐN	Ủy viên
8. Ông Hồ Nhã Phong	TP. KT&ĐBCL	Ủy viên
9. Ông Hà Thanh Hùng	PTP. Tổ chức-Chính trị	Ủy viên
10. Ông Trần Thanh Hải	PTP. Đào tạo	Ủy viên
11. Ông Trần Xuân Lâm	PTP. KHTV	Ủy viên
12. Ông Đoàn Thanh Nghị	TK. CNTT	Ủy viên
13. Ông Nguyễn Trần Nhấn Tánh	TK. KT-CN-MT	Ủy viên
14. Ông Nguyễn Đăng Khoa	PTK. Kinh tế-QTKD	Ủy viên
15. Bà Nguyễn Thị Thanh Xuân	PTK. Nông nghiệp-TNTN	Ủy viên
16. Bà Nguyễn Phương Thảo	PTK. Sư phạm	Ủy viên
17. Ông Dương Phương Đông	PTK. DL&VHNT	Ủy viên
18. Ông Trần Lê Đăng Phương	PTK. Luật và KHCT	Ủy viên
19. Bà Trần Thị Thanh Huế	PTK. Ngoại ngữ	Ủy viên
20. Ông Đặng Thế Lực	Bí thư Đoàn Thanh niên	Ủy viên

Nhà trường yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc tinh thần Kế hoạch này. *T. JHL*

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Trưởng đơn vị;
- Các tổ chức đoàn thể;
- Lưu: HCTH.

